1

 平成29年10月26日
各 位

会 社 名  アサヒホールディングス 株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 寺山 満春

(コード番号 5857 東証第1部)
問合先責任者        企画部長 澤田 正晴

(TEL 03-6270-1833)

業績予想の修正及び期末配当予想の修正（東証 1 部上場 15 周年記念配当）に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 10 日に公表した平成 30 年 3 月期通期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 3１日）連結業績予想

の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は平成 29 年 10 月 26 日の取締役会において、平成 30 年 3 月期の 1 株あたり配当予想について、下記の

とおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

通期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）連結業績予想の修正

                                                                         （単位：百万円、%）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1 株当たり

当期利益

     円  銭

前回発表予想（Ａ）

（平成 29 年 5 月 10 日発表）
120,000 11,500 11,300 7,600 233 13

今回修正予想（Ｂ） 120,000 12,500 12,300 8,300 254 61

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 1,000 1,000 700 －

増      減      率 － 8.7 8.8 9.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
106,828 2,038 1,751 △1,213 △37 24

2. 修正の理由

貴金属価格が期初の想定を上回って推移していることに加え、貴金属の回収量が期初の計画を上回る見込みで

あることを踏まえ、期初計画を見直した結果、通期の業績予想を修正いたしました。

修正後の業績予想では、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益の修正値は、いずれも過

去最高となる見込みです。

2

3. 期末配当予想の修正について

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成 29 年 5 月 10 日発表）
30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

今回修正予想

 33 円 00 銭

（普通配当 30 円 00 銭）

（記念配当 3 円 00 銭）

63 円 00 銭

（普通配当 60 円 00 銭）

（記念配当 3 円 00 銭）

当期実績 30 円 00 銭

前期実績

（平成 29 年 3 月期）
30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

4. 修正の理由

当社は、平成 29 年 3 月をもちまして東京証券取引所市場第一部上場 15 周年を迎えました。株主の皆様の日頃

のご支援に対し感謝の意を表すため、普通配当の 1 株当たり 30 円に加え、1 株当たり 3 円の記念配当を実施い

たします。これにより、期末配当予想につきましては、前回予想よりも 1 株あたり 3 円増加し 1 株あたり 33 円に修

正いたします。また、平成 30 年 3 月期の年間予想配当金は 1 株当たり 63 円となります。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、景気、金融動向、貴金属相場をはじめ様々な

要因によって変動することがあります。

以 上